Mnictpalidad do Vills Gonoral Belgrano_
. Tam Martin 43 - Tl 03546—#6‘/3330 7 /
5194 - Yillo Sonl. Pelpranc - Calosmuchites - Coredobes - S R el

- PROTOCOLO DE DECRETO -

| s

N° 00605416

Villa General Belgrano, 01 de septiembre de 2025

VISTO

Lo dispuesto en el art. 752 del anexo, de la Ordenanza 2263/24 Régimen de Contrataciones, de
esta Municipalidad...

Y CONSIDERANDO

Que es necesario dar cumplimiento a lo dispuesto en dicha norma legal, por lo que el
Intendente Municipal debe, en base a lo informado por el INDEC, sobre el I.P.C., “...para el mes
previo al anterior...”, por lo que debe tomarse el indice de julio del afio en curso, para su aplicacion
al mes de septiembre de 2025, de lo que surge el coeficiente de 1,04. De lo expuesto deben
actualizarse los montos de contratacion directa, concurso de precios y licitacion en los montos
correspondieﬁ:ces.

Es por ello que....
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS

DECRETA

ARTICULO 12) APLIQUESE la actualizacién ordenada por el articulo 752 del anexo de la Ordenanza
2263/24 Régimen de Contrataciones de esta Municipalidad, a los montos consignados en los
articulos 62, 462 y 529 ap. 1, 2 y 9, incrementando los valores nominales alli consignados en un 4%,
de acuerdo a las informaciones oficiales del INDEC, a partir del 12 de septiembre de 2025.

ARTICULO 22) De acuerdo a lo indicado en el articulo anterior, los montos aplicables son: art. 62
corresponde licitacién, para montos superiores a pesos ciento treinta y nueve millones
setecientos treinta mil cuatrocientos veintiuno ¢/61 cent. (5139.730.421,61.-); art. 462
corresponde concurso, para montos superiores a pesos ciento cuatro millones: setecientos
noventa y siete mil ochocientos dieciséis ¢/21 cent. ($104.797.816,21.-), y menores a pesos ciento
treinta y nueve millones setecientos treinta mil cuatrocientos veintiuno c/61 cent.
($139.730.421,61.—); art. 522 ap. 1, corresponde contratacién directa, para montos superiores a
pesos sesenta y nueve millones ochocientos sesenta y cinco mil doscientos diez c/81 cent.
($69.865.210,81.-), y menores a pesos ciento cuatro millones setecientos noventa y siete mil
ochocientos dieciséis ¢/21 cent. (5104.797.816,21.-); art. 522 ap. 2, se aplica esta contratacion
hasta el monto de pesos sesenta y nueve millones ochocientos sesenta y cinco mil doscientos diez
c/él cent. ($69.865.210,81.-); art. 529 ap. 9, corresponde para contrataciones directas
oktoberfest hasta pesos doscientos cincuenta y dos millones novecientos sesenta mil doscientos
cuarenta y seis ¢/02 cent. (5252.960.246,02.-).

ARTICULO 32 ELEVESE copia del presente Decreto al Honorable Concejo Deliberante para su

conocimiento, y al Honorable Tribunal deuentas, a sus efectos.-

ARTICULO 42 COMUNIQUESE, pubjfquese, dese al Registro Municipal y archivese.

CR. OSCAR Al SANTMRELL

INTENDENTE

TR Y e

J

DECRETO N2 077/2025
FOLIO N200005416
0.A.S./C.H.C./3 Copi

driis




